artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 034/2025 – Processo 
Administrativo nº 6.682/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Frazillio Solucoes de Tecnologia Ltda. – CNPJ: 
00.510.077/0001-01 no valor R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais), referente a Contratação 
de Licença para AutoCAD LT New Single-user ELD Annual Subscription WIN_MAC para Secretaria de Obras 
de Habitação, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em 
conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

6.671/6.680/6.683/6.685/2025 e Contrato nº 095/2025 nos termos do Art. 28, da 

Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA a formalização do instrumento de 

contratação, em favor da empresa Cantares Magazine Ltda - CNPJ nº 

07.831.740/0001-19 no valor total de R$ 13.446,00 (Treze Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Seis Reais),  referente a Aquisição de equipamentos para 
Cozinhas Escolares para atender as necessidades das escolas de período 
integral do Município de Cosmópolis, através da Adesão a ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 13/2025 – FNDE do Pregão Eletrônico nº 90011/2024.

[...]

Contrato nº 096/2025 nos termos do Art. 28, da Lei Federal nº 14.133/2021,  e 

AUTORIZA a formalização do instrumento de contratação, em favor da empresa 

Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda - CNPJ nº 54.826.367/0004-
30 no valor total de R$ 186.823,50 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Oitocentos e 
Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos),  referente a Aquisição de 
mobiliários para atender as necessidades das escolas de período integral do 
Município de Cosmópolis, através da Adesão a ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 030/2024 – FNDE do Pregão Eletrônico nº 90010/2024.

[...]

6.671/6.680/6.683/6.685/2025 e Contrato nº 092/2025 nos termos do Art. 28, da 

Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA a formalização do instrumento de 

contratação, em favor da empresa Frilux Indústria e Comércio de Refrigeração 
Ltda - CNPJ nº 05.730.111/0001-77 no valor total de R$ 76.150,00 (Setenta e 
Seis Mil, Cento e Cinquenta Reais),  referente a Aquisição de equipamentos 
para Cozinhas Escolares para atender as necessidades das escolas de 
período integral do Município de Cosmópolis, através da Adesão a ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 4 e 9/2025 – FNDE do Pregão Eletrônico nº

[...]

6.671/6.680/6.683/6.685/2025 e Contrato nº 094/2025 nos termos do Art. 28, da 

Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA a formalização do instrumento de 

contratação, em favor da empresa Microtécnica Informática Ltda - CNPJ nº 

01.590.728/0009-30 no valor total de R$ 27.235,92 (Vinte e Sete Mil, Duzentos e 
Trinta e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos),  referente a Aquisição de 
equipamentos para Cozinhas Escolares para atender as necessidades das 
escolas de período integral do Município de Cosmópolis, através da Adesão a 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2025 – FNDE do Pregão Eletrônico nº